
14.3.2015 - Jarní skály, Podkost (TUV)

Napsal uživatel Eiselt Jan

Druhou březnovou sobotu se část teplických orienťáků vypravila na tradiční otevření nové
sezóny - Jarní Skály - pořádané oddílem SOK TJ Turnov ve velmi dobře známém prostoru
nedaleko hradu Kost v Českém Ráji.

      

Shromaždiště bylo na parkovacích plochách přímo pod hradem v obci Podkost. Přestože v
týdnu bylo krásné, téměř jarní, počasí, v sobotu se výrazně ochladilo a sluníčko jen tak
nevylezlo. Až v průběhu závodu dalo o sobě trochu vědět. Běželo se na mapě Kost - Jih, 1:15
000, e=5m, stav 03/2015 pro některé kategorie v měřítku 1:10 000. Pořadatelé si opět nedělali
starosti se stavbou dorosteneckých tratí, pro které byl přichystán výběr tří, resp. čtyř tratí v
kategorii HD21. K dispozici nebyla ani fáborkovaná trať pro nejmenší. Vzhledem k tomu, že
závod nebyl zařazen do žádného žebříčku (pouze celorepublikový ranking pro kategorie HD21),
nemuseli pořadatelé dodržovat žádný soutěžní řád a vše si dělat po svém. To platilo i o
startovném, které je již tradičně dvojnásobné, oproti závodům Ještědské oblasti.
Abych jen nekritizoval, na závodníky čekal velmi atraktivní členitý terén plný skal a terénních
detailů. Pro nejdelší tratě byl vložen i shluk kontrol ve volném pořadí. Zkrátka náročný závod,
který otestoval fyzickou i mapovou kondici všech běžců na úvod letošní sezóny. Dařilo se našim
mladým nadějím. Jakub Bílý obsadil pátou příčku v H14 a Eliška Žejdlíková šesté místo v D12.
Oddílový souboj v H21C svedli Jan Eiselt a Luboš Bruner. Spojenější po závodě mohl být
Luboš, ač si vyčítal mapové problémy, který porazil Honzu o 1:07 min. Problémy na trati měla
Káťa Karpíšková, která v lese pobyla 96 minut. Nutno ji však pochválit, že závod nevzdala a
nalezla všechny kontroly. Diskvalifikaci zaznamenala její maminka Gabriela. Jsem ale
přesvědčený, že ji tento výsledek neodradí a brzy zavítá na další závody.

        D12   3.100 m; 11k   (26)   
     1.    Karlová Anna (JIL)    31:01   
     6.    Žejdlíková Eliška    39:19   
     23.    Karpíšková Kateřina    96:10   
          
     D21B    6.500 m; 19k    (54)   
     1.    Sokolářová Šárka (TUR)   51:05   
     36.    Lošťáková Ivana    73:52   
          
     D21C    4.500 m; 11k    (55)   
     1.    Sieglová Eliška (PGP)    35:11   
     24.    Žejdlíková Karolína    50:18   
          
     H14    4.000 m; 10k    (32)   
     1.   Adamec Martin (TJN)   31:40   
     5.    Bílý Jakub    36:59   
          
     H21C    7.700 m; 20k    (66)   
     1.    Bendák Jan (PHK)    47:14   

 1 / 2



14.3.2015 - Jarní skály, Podkost (TUV)

Napsal uživatel Eiselt Jan

     33.    Bruner Luboš    70:12   
     37.    Eiselt Jan    71:19   
          
     H45   7.100 m; 19k    (48)   
     1.    Novák Ivo (OKP)    51:17   
     8.    Bílý Petr    58:43   
          
     P3    3.100 m; 9k    (85)   
     1.    Ekert Vladimír (VLI)    30:18   
     xx.    Karpíšková Gabriela    DISK   
    

 2 / 2


